JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION

6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN

TEL: +81-3-4415-2020  FAX: +81-3-4415-2021  WEB: http://www.japanbasketball.jp/

公益財団法人日本バスケットボール協会  http://www.japanbasketball.jp/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6階  TEL：03-4415-2020 FAX：03-4415-2021

2020年 6月 8日

都道府県バスケットボール協会

 専務理事 各位

各種連盟

 専務理事 各位

公益財団法人日本バスケットボール協会

事務総長  田中 道博

（公印省略）

「バスケットボール活動再開に向けたガイドライン」（2020 年 6 月 8 日版）のご連絡

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

2020年、新型コロナウイルス感染症（以下、「COVID-19」）の感染拡大に伴い、多くの競技活動や大会の自粛を

余儀なくされてきております。今後スポーツ活動を含めた活動制限や行動自粛の解除は、その終息に応じて段階的な

プロセスを経て実施する必要があり、厚生労働省、文部科学省、スポーツ庁を始め日本スポーツ協会や日本オリンピッ

ク委員会等、各種統括団体向けのガイドラインが策定公表されております。

当協会として、政府や上部団体等のガイドラインに基づき、「JBAバスケットボール活動再開に向けたガイドライン」

2020年 6月 8日版（以下、「本ガイドライン」）を策定致しましたので、ご連絡申し上げます。

本ガイドラインは、感染症予防や競技者・指導者等に向けた競技再開のための準備、そして大会運営や観戦者に

向けた大会開催への道筋や基準を整理し、バスケットボール活動再開時および再開後における感染症拡大防止のた

めの留意点をまとめたものです。

都道府県バスケットボール協会（以下、「PBA」）はじめ各種連盟におきましては、必要に応じて本ガイドラインを参照

して頂き、地域特性に応じた都道府県のガイドライン作成に取り組んで頂きますようお願い致します。

なお、本ガイドラインは現段階で得られている知見等に基づき作成しておりますので、今後、状況に応じて本ガイドラ

インについて見直しすることがあり得ますのでご留意下さい。

いろいろと難しい判断や対応が必要となっているかと存じますが、何かお困りのことなどございましたらご遠慮なくご連

絡いただければと存じます。

何卒ご対応およびご協力の程よろしくお願いいたします。

＜本件に関する連絡先＞

 基盤強化グループ 担当：吉田 TEL070-1245-2139

  MAIL br@basketball.or.jp

＊本文書の外部への公開はお控えください。

以上

mailto:br@basketball.or.jp